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10 maja 2016 roku uczniowie klasy III udali się na wycieczkę edukacyjną do Nowych Skalmierzyc.
Pierwszym punktem programu wycieczki była wizyta w Urzędzie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z
siedzibą w Skalmierzycach. Dla większości dzieci była to pierwsza wizyta w tego typu instytucji. Rolę
przewodnika po urzędzie pełnił Kierownik Referatu Oświaty i Wychowania Daniel Mituła. Dzieci
zostały życzliwie powitane przez pana Daniela. Następnie udały się na spotkanie z Burmistrzem
Gminy i Miasta Bożeną Budzik. Pani Burmistrz przyjęła dzieci z wielką radością, ciepło i serdecznie.
Entuzjastycznie opowiadała o swojej pracy, a także odpowiadała na wszystkie, nawet
„najtrudniejsze” pytania dzieci. Uczniowie nie tylko zobaczyli gabinet Pani Burmistrz…Mogli, „zasiąść
w burmistrzowskim fotelu” przymierzając się do tej funkcji oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.
Dzieci miały również okazję poznać zasady funkcjonowania urzędu, zobaczyć jak wygląda praca na
poszczególnych stanowiskach oraz dowiedzieć się, jakie sprawy można w urzędzie załatwić. Na
pamiątkę wizyty wszyscy obdarowani zostali upominkami, a chłopcy dodatkowo otrzymali zdjęcie
niezwykłego pojazdu o nazwie „AVENTYbike” z autografem Pan Burmistrz.

Po wizycie w urzędzie chłonni wiedzy uczniowie klasy trzeciej udali się do Spółdzielni Mleczarskiej
„Lazur” w Nowych Skalmierzycach, aby poznać proces powstawania serów pleśniowych. Podczas
spotkania z technologiem zakładu uczniowie wysłuchali wielu ciekawostek o serach oraz obejrzeli
film przedstawiający historię mleczarni i jej stan obecny. Dzieci degustowały różne gatunki serów,
takich jak „Lazur Błękitny”, „Lazur Złocisty”, „Lazur Turkusowy”, poznawały ich walory
smakowo-odżywcze. Z tarasu widokowego obserwowały pracę maszyn wytwarzających sery. Było
ciekawie i … wesoło, bo wychodząc z zakładu i wchodząc na wagę dzieci dowiedziały się, że razem
„ważą 780 kg”. Na zakończenie wizyty czekała na wszystkich  słodka niespodzianka - sernik z bitą
śmietaną i lodami. Przy wyjściu każdy został obdarowany upominkiem. W tym dniu trzecioklasiści
złożyli również wizytę  w Bibliotece Publicznej Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. Pani Dyrektor
Maria Jezierska zapoznała uczniów z pracą biblioteki, opowiedziała o księgozbiorze, zachęcała do
korzystania z biblioteki i czytania książek. Wycieczka  bardzo się trzecioklasistom podobała. Dzieci
zadowolone i pełne wraeżń wróciły do szkoły.
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